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Vi afholder stiftende generalforsamling onsdag d. 6. juni, kl. 19.00-21.00 

Mød op og bliv medlem og støt et dansk modspil! 

på adressen: 

Skolen for Akupunktur & Traditionel Kinesisk Medicin  

Teglgårdsstræde 8b 2. sal, DK-1452 København K. 

Dagsorden for stiftende generalforsamling, foreningsvedtægterne og fuldmagt er vedlagt 

Hvis du er forhindret i at møde op men gerne vil blive medlem og give din stemme, kan du udfylde og sende vedlagte FULDMAGT 

 

Evt. kontakt: .Lillian Wong - lillian.wong@unicus.dk 

BAGGRUND for foreningsdannelsen: 

Danmark synes, at have taget førerrollen i EUs forsøg via den kommende European Union’s Traditional 

Herbal Medicinal Products Directive (THMPD), at gøre det så svært som muligt for europæiske firmaer 

fortsat at forhandle og anvende bl.a. traditionelle kinesiske lægeurter.  

Det er bekymrende, at det, der efterhånden virker som en decideret hetz mod disse og andre sundheds-

styrkende naturlige præparater samt de firmaer, der forhandler dem, samtidig  fjerner borgernes frie 

valg ang. bevarelse og styrkelse af eget helbred.  

Og det virker ekstra besynderligt i en tid hvor sygdomsomkostninger har taget himmelflugt alt i mens 

kassen er ved at være tom. Disse naturlige præparater og en del andre alternative behandlingsformer er 

nemlig både billige og effektive! 

Det virker nærmest som om formålet er at beskytte den danske medicinalindustri og gå deres ærinde 

(nu hvor endnu flere af deres produkter kan købes uden recept på trods af risiko for alvorlige 

bivirkninger og dødsfald!), frem for at tilgodese den voksende del af befolkningen, der holder sig 

overvejende til kosttilskud og naturmedicin. 

Vi ønsker at gå i fornuftigt dialog med myndighederne og se om man kan komme til en enighed, som alle 

involverede parter har glæde af, til gavn for befolkningen. Da vi lever i moderne tid og et demokratisk 

samfund, vil vi ikke finde os i, uden videre at blive tromlet ned af statslige eller overstatslige institutioner 

på grund af snævre økonomiske interesser. 


